
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: Liquidazione e pagamento di Euro 561,00 IVA inclusa a favore della società Vivai 
Cooperativi Rauscedo s.c.a. di Rauscedo (PN) P.I. 00072080930 – Progetto 
“Agricoltura Sociale e Servizio Civile” cod. 8.41. Bilancio e Programma di attività 2024. 
CIG: B13BE09A68

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 - Approvazione del programma operativo 
annuale anno  2024 con proiezione triennale 2024-2026;

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2024 - Approvazione del bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024 – 2026;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 
del 30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia 
approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019; 

VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 16 del 30.04.2024 che nomina a Direttore Generale 
AMAP la dott.ssa Francesca Severini con decorrenza 1° maggio 2024;

 

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l'effetto: 

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente dell’AMAP sul Bilancio 2024;

- di autorizzare la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva di euro 561,00 IVA 
inclusa, così come di seguito indicato:



2

- la somma di euro 510,00 IVA esclusa a favore della società Vivai Cooperativi 
Rauscedo s.c.a. di Rauscedo (PN) P.I. 00072080930, per la fornitura di n. 300 
barbatelle di montepulciano, verificata la corretta esecuzione della fornitura;

- la somma di euro 51,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA da versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 
n.633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con 
modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare la Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato a favore della società Vivai Cooperativi Rauscedo s.c.a. di 
Rauscedo (PN) P.I. 00072080930;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e, in forma 
integrale, nel sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca, sezione 
Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs.  n. 36/2023;

      IL DIRETTORE AMAP 

 (Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato 
digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- D. Lgs. 31 marzo 2023  n. 36  – Nuovo Codice degli appalti
- D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021;
- L.R. 12 maggio 2022, n. 11 Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 

nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
- Regolamento dell’Agenzia per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, 

approvato con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- DGR n. 1923 del 12/12/2023, che approva la sottoscrizione del protocollo d’Intesa tra la 

Regione Marche e il Provveditorato Regionale dell’Amministrazione Penitenziaria per 
l’Emilia Romagna e le Marche, per lo svolgimento di attività finalizzate all’inserimento 
lavorativo nel settore agricolo di persone in esecuzione penale o ex detenuti nel triennio 
2024/2026;



3

- DGR 523 del 8 aprile 2024 Disposizioni di indirizzo delle attività finalizzate all’inserimento 
lavorativo di persone in esecuzione penale o ex detenuti, nel settore agricolo;

- Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-
Contabile dell’Agenzia;

- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 - Approvazione del programma operativo 
annuale anno 2024 con proiezione triennale 2024-2026;

- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2024 - Approvazione del bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024 – 2026;

- Decreto del Direttore 134 del 13.05.2024 - Autorizzazione affidamento diretto fornitura n. 
300 barbatelle di vite Montepulciano per sostituzione fallanze nel vigneto dell’Istituto 
Penitenziario Ancona-Montacuto;

- Deliberazione del CdA n. 16 del 30.04.2024 che nomina a Direttore Generale AMAP la 
dott.ssa Francesca Severini con decorrenza 1° maggio 2024

Motivazione

Con Decreto del direttore n. 134 del 13 maggio 2024  è stata affidata la fornitura di 300 barbatelle 
di Montepulciano alla società  Vivai Cooperativi Rauscedo s.c.a. di Rauscedo (PN) P.I. 
00072080930, per la sostituzione delle fallanze presenti nel vigneto impiantato nel corso del 
2023 presso l’Istituto penitenziario di Ancona Montacuto, nell’ambito del protocollo di intesa tra 
Regione Marche e Provveditorato delle Amministrazioni penitenziarie di Emilia Romagna e 
Marche, che trova attuazione nella DGR 523 del 8 aprile 2024 - Disposizioni di indirizzo delle 
attività finalizzate all’inserimento lavorativo di persone in esecuzione penale o ex detenuti, nel 
settore agricolo. Impegno n. 379/2024.
Le 300 barbatelle  di  Montepulciano sono state consegnate il 21 maggio 2024 (DDT n. 81 del 
21.05.2024). A seguito della consegna, la società Vivai Cooperativi Rauscedo s.c.a.  ha emesso 
fattura elettronica n. 40/A del 30.05.2024 di euro 510,00, oltre ad IVA del 10%, per complessivi 
euro 561,00.
La spesa di euro 510,00 oltre ad IVA dovuta per legge, per le 300 barbatelle di Montepulciano, 
trova pertanto copertura sul Bilancio AMAP 2024 progetto "Agricoltura Sociale e Servizio Civile" 
(cod. 8.41) Categoria “Spese Specifiche” Tipologia di spesa “Spese su beni di terzi”, cod. 
205044.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per le motivazioni sopra esposte, si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: 
“Liquidazione e pagamento di Euro 561,00 IVA inclusa a favore della ditta Vivai Cooperativi 
Rauscedo s.c.a. di Rauscedo (PN) P.I. 00072080930 – Progetto “Agricoltura Sociale e Servizio 
Civile” cod. 8.41. Bilancio e Programma di attività 2024. CIG: B13BE09A68”.

Il sottoscritto Responsabile del Progetto in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai 
sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 



4

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs.  n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”n. 0 allegati")


	NumeroDataRep: n. 165 del 11 giugno 2024
		contact.01
	2024-06-10T11:29:41+0200
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2024-06-10T14:01:03+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




